がん診療に携わる医師・医療従事者のための

大仙・仙北地域
緩和ケア研修会２０１９

◆ 厚生労働省の新しい開催指針に準拠した緩和ケア研修会を下記のとおり開催いたします
◆ E-learningを取り入れた1日のみの集合研修で、厚生労働省より修了証書が授与されます
◆ がん診療連携拠点病院のがん診療に携わる医師、臨床研修医は必修となっております

◆ 参加費 ：無料（昼食付）
◆ 対象者 ：がん診療に携わる全ての医師、歯科医師、医療従事者（看護師、
◆ 薬剤師、リハビリスタッフ、栄養士、医療相談員等）
◆申込締切：令和元年10月25日（金）
◆参加方法：PEACE PROJECTのＨＰから「E-learning」に進み、受講してください。

アドレスは http://www.jspm-peace.jp/
集合研修参加申し込みまでに修了し、E-learning修了書を印刷してください。
（必修項目+選択項目2つを修了すると修了書の印刷が可能となります。）
集合研修参加申し込みには、E-learning修了書が必要です。

参加費無料

先着24名様

（事前申込制）

診療報酬算定要件「緩和ケアに関する研修を修了している
医師」に該当する研修会です。また、「がん治療認定医」
の新規申請・資格更新に必要な研修会です。

１１月１６日（土） ８：４５～１７：００［日時］

［会場］ 大曲厚生医療センター 大会議室

受講者を募集いたします。対象の方はE-learningを受けてから受講ください

プログラム：
🔸E-learningの復習・質問。 🔸がん医療におけるコミュニケーション技術：ロールプレイ
🔸全人的苦痛に対する緩和ケア：グループワーク。 🔸療養場所の選択と地域連携：グループワーク
🔸がん患者等への支援

問い合わせ・申し込み先 〒014-0027 大仙市大曲通町８－６５
（申込用紙：裏面コピー） 大曲厚生医療センター総務管理課・武藤 進

TEL 0187-63-2111     FAX  0187-63-5406

［後援］ 大曲仙北医師会

http://www.jspm-peace.jp/

氏名

施設名・所属

職種

臨床経験年数

連絡先住所

（ 施設 ・ 自宅）

〒

E-mail

ＦＡＸ

携帯電話（緊急連絡用）

大仙仙北地域・緩和ケア研修会
２０１９

参加申込用紙

本参加申し込み用紙にご記入の上、FAX、E-mail、または郵送で
お申込みください。

申込み先： 〒014-0027 大仙市大曲通町８－６５
大曲厚生医療センター総務管理課 武藤 進あて
TEL 0187-63-2111  FAX 0187-63-5406
E-mail: s-mutou@okmc.jp

受講希望者は以下ご記入ください。

mailto:s-mutou@okmc.jp